8 Hannâ el-Fâhūrî, el-Câmi‘ fî târîhi’l-edebi’l-‘Arabî el-edebü’l-hadîs (Beyrut: Dâru’l-Cîyl, 1986), 531.

Ömer Ebû Rîşe’nin Şiirinde Siyonist İşgal ve Ümmetin Sessizliği | 569

Tokat İlmiyat Dergisi 13/2 (Aralık 2025), 566-587.

Akka’da dünyaya geldiği ileri sürülmektedir.9 Ebû Rîşe, Hayyâr b. Mehnân b. Îsâ (ö. 735/1335) soyundan gelen
Mevâlî aşiretine mensuptur.10 Osmanlı Devleti, Ebû Rîşe’nin babası Şâfiʿ Ebû Rîşe’yi gençlik yıllarında ilim tahsil
etmesi için İstanbul’a göndermiştir. Babası eğitimini tamamladıktan sonra devlet kademelerinde görev yapmış
ardından Akka şehrinde Ömer Ebû Rîşe’nin annesi olacak olan bir hanımla evlenmiştir.

Beyitlerde geçen وَام عْتَصِمَاه nidası, tarihî bir olaya atıfta bulunmaktadır.
Rivayete göre, Bizanslılar tarafından esir alınan bir Müslüman kadın çaresizlik içinde وَام عْتَصِمَاه (Yetiş ey
Mu‘tasım!) diye feryat eder. Bu yardım çağrısı Abbâsî halifesi Mu‘tasım Billâh’a (ö. 227/842) ulaşınca halife hiç
vakit kaybetmeden büyük bir ordu hazırlayarak Bizans’ın Amûriye şehrine sefer düzenler ve burayı fetheder.45
Şair Ömer Ebu Rîşe bu tarihî olayı hatırlatarak günümüzde de benzer şekilde mazlumların yardım çığlıkları
attığını ancak bu sesler işitilse bile bir karşılık bulmadığını vurgular.